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Återkoppling på uppdraget att kartlägga 
säkerhetsarbetet på folkhögskolorna 
Ärendebeskrivning 

Med anledning av den senaste tidens allvarliga våldsdåd på skolor i landet, i synnerhet 
den dödliga attacken på Komvux i Örebro i februari 2025, fick regiondirektören i uppdrag 
av den Regionala utvecklingsnämnden 2025-04-01, §38 att genomföra en kartläggning av 
säkerhetsarbetet på folkhögskolorna Birka och Bäckedal och att vid behov ta fram förslag 
på åtgärder. Personal och deltagare ska ha en trygg arbetsmiljö. 

I uppdraget ingick att:  

• identifiera hur respektive folkhögskola arbetar förebyggande mot skolattacker 
liknande den i Örebro, 

• utifrån verksamhets- och omvärldsanalys identifiera om något behöver utvecklas 
vidare, exempelvis skydds- och säkerhetsåtgärder, rutiner, befintliga hot- och 
våldplaner, kunskapshöjande insatser, 

• identifiera vad som bör vara gemensamt för båda skolorna och vad som kan skilja 
sig åt, 

• identifiera om och i så fall vilket stöd som behövs från olika funktioner inom 
staben exempelvis från Säkerhet och beredskap eller HR. 

Resultatet av kartläggningen visar att folkhögskolorna bedriver ett gott förebyggande 
arbete på flera sätt. Det finns rutiner för att hantera elever med orosbeteende och frågan 
har diskuterats i personalgrupperna. Vidare har folkhögskolorna vidtagit åtgärder för att 
förstärka skalskyddet. 

Bland utvecklingsområdena återfinns framtagande av en gemensam riktlinje för 
folkhögskolornas säkerhetsarbete kopplat till risken för allvarliga våldssituationer i 
skolmiljö. En sådan riktlinje saknas idag, vilket medför att ett stort ansvar för 
bedömningen av säkerhetsrelaterade åtgärder tillfaller folkhögskolerektorerna och 
riskerar att leda till att frågan hanteras olika vid respektive skola. Det rekommenderas 
därför att folkhögskolestyrelsen tillika den Regionala utvecklingsnämnden fattar beslut 
om en gemensam riktlinje för skolornas säkerhetsarbete.  

Av riktlinjen bör det framgå att folkhögskolorna ska genomföra en riskanalys i sina 
verksamheter, utarbeta en beredskapsplan samt utbilda och öva personal i hantering av 
allvarliga våldssituationer i skolmiljö.    

I det fall skolorna i sina riskanalyser identifierar ytterligare åtgärdsbehov behandlas dessa 
löpande.  

 

 Regionala utvecklingsnämnden 
Linn Hollanti RUN/182/2025 
linn.hollanti@regionjh.se 2026-01-23 
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Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören får i uppdrag att genomföra åtgärdsförslaget i rapporten, det vill 
säga att utarbeta ett förslag på riktlinje för folkhögskolornas säkerhetsarbete. 

2. Förslaget på riktlinje ska presenteras på den Regionala utvecklingsnämnden senast i 
juni 2026.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Magnus Aspegren 
Regional utvecklingsdirektör 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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